__________________________________________________________________________________________________________
Rio de Janeiro (RJ)

Rua da Assembleia, 98 – 18º andar
Centro – RJ – CEP: 20.011-000

Telefone: (21) 2555-1577
Fax: (21) 2557-1633

Página 1 de 1

Em liquidação extrajudicial

Rio de Janeiro (RJ), 11 de setembro de 2023.

COMUNICADO Nº 029/2023

Assunto: Mudança de endereço da sede do Instituto Aerus de Seguridade Social “Em

liquidação extrajudicial”.

Prezadas (os) credoras (es),

Informamos que a partir do dia 14 de setembro de 2023 a sede do Instituto Aerus, “em liquidação

extrajudicial”, estará em novo endereço situado na Rua da Assembleia, número 66 – 8º andar –

Centro - Rio de janeiro – RJ – CEP 20.011-000.

Esclarecemos que em função da aproximação do vencimento do contrato de aluguel do endereço atual,

houve a possibilidade de mudança de sede para um novo endereço que apresenta melhores condições

de trabalho, acessibilidade e atendimento aos credores.

O telefone para atendimento ao credor permanecerá o mesmo e nos dias 14 e 15 de setembro de 2023,

em virtude da mudança, não haverá atendimento presencial. O atendimento aos credores será feito

através dos nossos canais, “fale conosco” no site do Aerus (https://www.aerus.com.br/fale-conosco/),

no e-mail falecom@aerus.com.br ou através do telefone (021) 2555-1577.

Retornaremos com atendimento presencial na segunda-feira dia 18 de setembro de 2023.

Atenciosamente,

Instituto Aerus de Seguridade Social (Em liquidação Extrajudicial).

https://www.aerus.com.br/fale-conosco/
mailto:falecom@aerus.com.br